

建設工事変更契約結果表（ 5 月 ）

工事番号・工事名	下公修第5号 市道あかしあ台4-111号線マンホール蓋高さ調整工事		
受注者名	三田建設（株）		
当初契約年月日	令和4年2月22日	変更契約年月日	令和4年5月11日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・実施にあたり、公安委員会との協議の結果、通行の安全を確保するため、交通誘導員の配備人数を増員する。 ・その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	1,413,500 円	（うち消費税額	128,500 円）
変更後請負代金額	1,511,400 円	（うち消費税額	137,400 円）
変更前工期	令和4年2月22日	～	令和4年5月31日
変更後工期	令和4年2月22日	～	令和4年5月31日

工事番号・工事名	道第17号 市道あかしあ台4-111号線道路舗装工事		
受注者名	三田建設（株）		
当初契約年月日	令和4年2月22日	変更契約年月日	令和4年5月25日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・取り合い部において、損傷箇所があり、今回工事にて補修を行ったため、面積増となり、増額とする。 		
変更前請負代金額	15,086,500 円	（うち消費税額	1,371,500 円）
変更後請負代金額	18,460,200 円	（うち消費税額	1,678,200 円）
変更前工期	令和4年2月22日	～	令和4年5月31日
変更後工期	令和4年2月22日	～	令和4年5月31日

工事番号・工事名	道第28号 普通河川維持管理等工事		
受注者名	(株)アークス		
当初契約年月日	令和4年2月3日	変更契約年月日	令和4年5月25日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・大根川において、施工箇所上流に顕著な土砂堆積がみられたため、河川の流下能力の回復を図り、早期に浚渫事業の効果を発揮するため、本工事において浚渫を実施するため、施工範囲を拡大する変更を行う。 ・大根川及び山田川において、部分的に深い洗堀箇所があり、洗堀の進行による護岸崩壊が懸念されることから、再度洗堀を防止するため根固工を追加計上する。 		
変更前請負代金額	8,340,200 円	（うち消費税額	758,200 円）
変更後請負代金額	10,161,800 円	（うち消費税額	923,800 円）
変更前工期	令和4年2月3日	～	令和4年5月30日
変更後工期	令和4年2月3日	～	令和4年5月30日

建設工事変更契約結果表（ 5 月 ）

工事番号・工事名	道第16号 市道鈴鹿木器線待避所関連工事		
受注者名	(株)笑花園		
当初契約年月日	令和4年3月2日	変更契約年月日	令和4年5月25日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・床掘土砂内に混入する多量の根の処理工、並びに湧水対策として水替工を追加計上する。 ・その他、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	1,556,500 円	(うち消費税額)	141,500 円)
変更後請負代金額	2,289,100 円	(うち消費税額)	208,100 円)
変更前工期	令和4年3月2日	～	令和4年5月31日
変更後工期	令和4年3月2日	～	令和4年5月31日

工事番号・工事名	道第9号 5060-2号橋他5橋橋梁修繕工事		
受注者名	(有)ユウビ建設		
当初契約年月日	令和3年12月14日	変更契約年月日	令和4年5月26日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・母子浦山橋において、橋梁近傍に舗装修繕が必要な箇所が見られたため、増工となる。(単費対象工事) ・2017-1号橋において、断面修復が必要となる箇所が増加したこと、曝露面への表面含侵工が増工となる。 ・その他数量に差異が生じたため、数量精算を行う。 		
変更前請負代金額	22,246,400 円	(うち消費税額)	2,022,400 円)
変更後請負代金額	23,437,700 円	(うち消費税額)	2,130,700 円)
変更前工期	令和3年12月14日	～	令和4年5月31日
変更後工期	令和3年12月14日	～	令和4年5月31日

工事番号・工事名	三総修第1号 令和3年度うぐいすの里東水路修繕工事		
受注者名	芝本建設(株)		
当初契約年月日	令和4年2月25日	変更契約年月日	令和4年5月26日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・放流配管の設置方法について、地域住民及び大川瀬ダム管理事務所との協議に不測の日数を要したため、完了予定日を令和4年5月31日から令和4年6月30日に変更する。 		
変更前請負代金額	3,844,500 円	(うち消費税額)	349,500 円)
変更後請負代金額	3,844,500 円	(うち消費税額)	349,500 円)
変更前工期	令和4年2月25日	～	令和4年5月31日
変更後工期	令和4年2月25日	～	令和4年6月30日